
INFORMAÇÕES TÉCNICAS

MEDIDAS DE INSTALAÇÃO

CALCEIRO VERSATILE
Acessórios 
para roupeiros

Para maiores informações sobre montagem e manutenção, consulte-nos.

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM

Animação de
montagem 
disponível 
no site 

Medidas em milímetros.

Largura interna do vão - 7mm

3,53,5
Largura do 

calceiro

400 a 500mm
501 a 600mm
601 a 700mm
701 a 800mm
801 a 900mm

901 a 1000mm
1001 a 1100mm
1101 a 1200mm

05
06
07
08
09
10
11
12

Quantidade 
de hastes

~80

Mín. 25

VISTA SUPERIOR

8
Tampo

VISTA LATERAL

Quadro Versatile

mín. 20

Distância mínima

5

10
3532

50
20

32

Calceiro
extraível 30kg

Capacidade 
máxima
de 30kg

Pintado branco, 
anodizado escovado 
inox, anodizado polido 
fosco, marrom e preto

Para módulos
com largura
de 300 a
1289mm

Produto
sob medida

AMORTIZADO

Corrediça 
extração total 
com fechamento 
amortizado

Al Componente 
em alumínio

Tubo com 
guarnição
plástica



Para maiores informações sobre montagem e manutenção, consulte-nos.

CALCEIRO VERSATILE
Acessórios 
para roupeiros

CÓDIGO

VCF0600X0457AC

VCF0600X0507AC

VCF0800X0457AC

VCF0800X0507AC

Calceiro Versatile fosco de 0600X0457mm 

Calceiro Versatile fosco de 0600X0507mm

VCB0600X0457AC

VCB0600X0507AC

Calceiro Versatile branco de 0600X0457mm

Calceiro Versatile branco de 0600X0507mm

VCB0800X0457AC

VCB0800X0507AC

Calceiro Versatile branco de 0800X0457mm

Calceiro Versatile branco de 0800X0507mm

VCB1000X0457AC

VCB1000X0507AC

Calceiro Versatile branco de 1000X0457mm

Calceiro Versatile branco de 1000X0507mm

VCB1200X0457AC

VCB1200X0507AC

Calceiro Versatile branco de 1200X0457mm

Calceiro Versatile branco de 1200X0507mm

VCM0600X0457AC

VCM0600X0507AC

VCM0800X0457AC

VCM0800X0507AC

VCM1000X0457AC

VCM1000X0507AC

VCM1200X0457AC

VCM1200X0507AC

VCP0600X0457AC

VCP0600X0507AC

VCP0800X0457AC

VCP0800X0507AC

VCP1000X0457AC

VCP1000X0507AC

VCP1200X0457AC

VCP1200X0507AC

VCI0600X0457AC

VCI0600X0507AC

VCI0800X0457AC

VCI0800X0507AC

VCI1000X0457AC

VCI1000X0507AC

VCI1200X0457AC

VCI1200X0507AC

Calceiro Versatile fosco de 0800X0457mm

Calceiro Versatile fosco de 0800X0507mm

VCF1000X0457AC

VCF1000X0507AC

VCF1200X0457AC

VCF1200X0507AC

Calceiro Versatile fosco de 1000X0457mm

Calceiro Versatile fosco de 1000X0507mm

Calceiro Versatile fosco de 1200X0457mm

Calceiro Versatile fosco de 1200X0507mm

Calceiro Versatile marrom de 0600X0457mm 

Calceiro Versatile marrom de 0600X0507mm

Calceiro Versatile preto de 0600X0457mm

Calceiro Versatile preto de 0600X0507mm

Calceiro Versatile preto de 0800X0457mm

Calceiro Versatile preto de 0800X0507mm

Calceiro Versatile preto de 1000X0457mm

Calceiro Versatile preto de 1000X0507mm

Calceiro Versatile preto de 1200X0457mm

Calceiro Versatile preto de 1200X0507mm

Calceiro Versatile inox de 0600X0457mm

Calceiro Versatile inox de 0600X0507mm

Calceiro Versatile inox de 0800X0457mm

Calceiro Versatile inox de 0800X0507mm

Calceiro Versatile inox de 1000X0457mm

Calceiro Versatile inox de 1000X0507mm

Calceiro Versatile inox de 1200X0457mm

Calceiro Versatile inox de 1200X0507mm

Calceiro Versatile marrom de 0800X0457mm

Calceiro Versatile marrom de 0800X0507mm

Calceiro Versatile marrom de 1000X0457mm

Calceiro Versatile marrom de 1000X0507mm

Calceiro Versatile marrom de 1200X0457mm

Calceiro Versatile marrom de 1200X0507mm

Unitário
DESCRIÇÃO


